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New Dolhi, the 26th October, 1987
O.S.R 855 In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby

makes the following rules further to amend the All India Radio (Group 'A') Recruitment Rules, 1963*. namely:—
1. (1) These rules may be called the All India Radio (Group 'A') Recruitment (Eighth Amendment) Rules, 1987.
(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2, In the Schedule to the All India Radio (Group 'A') Recruitment Rules, 1963, after serial number 29 relating to the post of Pro

grammo Executive (Selection Grade) and the entries relating there to the following serial number and entries shall be inserted, namely:
SCHEDULE

Namj of the Post

(0

"30. Assistant
Director Gen-
aral (Security)

No. of
posts

(2)

2*
(1987)
•Sub.
jectto
varia-
tion de-
pendent
on
work-
load.

Classifica-
tion

(3)

General
Central Ser-
vice, Group
'A1 Gazette
Non-
Minlsterlal.

Scale of
Pay

(4)

Rs. 3000-
100-3500-
125-4500.
d,

Whether
Selection
Post or
non-selec-
tion post

(5)

Not
applicable

Age limit
for direct
recruits

(6)

Not
applicable

Whether benefit
of added years
of service ad-
missible under

rule 30 of the
C.C S. (Pension)
Rules, 1972.

6(a)

Not applicable

Educational and
other CfuaJiflca-
tions required
for direct recruil

(7)

Not applicable '

Whether age
and educat-
ional qualifi-

s catione pre-
scribed for dir-
ect recruits
will apply in
the cave of

Promotees

(8)

Not applicable
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Period of Proba-
tion, if any.

(9)

Not applicable

Method of rcctt. Whether
by direct recruitment or
by deputation/transfer and
percentage of the vacancies
to be filled by variOus
methods

(10)

By transfer on deputation/
Re-employment.

In case of recruitment by promotion/depu-
tation/transfer, grades from which promo-

tion/deputation/transfer to be made

(ID

Trfnsfer on deputation :
(a) Indian Police Service Officers holding

posts of Superintendent of Police or
Commandant/Deputy Csimmandent of
Central Police Organisation or

(b) Deputy Superintendent of Police (Rs.
711I3)) : Pr>r3vi3edj or equivalent
from tho State Police Organisations
or Central Police Organisations with
5 years regular service in the grade: or

(c) Deputy Superintendent of Police (Rs
650-1200: Pre-revised) or equivalen

from Central Police Organisation with
8 years' regular service in the grade.

(Period of deputation including period of
deputation in another ex-cadre post held
immediately preceding this appointment
in the same or some other organisation/
department of tho Central Govornment
shall ordinarily not exceed 3 years).

Re-Employment: Ex-Emergency Commi-
ssioned Officers/Short Service Commi-
ssioned Officers/Retired Defence Service
Officers of thei rank of Major in the Army
or equivalent/Retired State Police Offi-
cers, Central police Organisations Office*;
of the rank of Superintendent of Police/
Commandant/Deputy Commandant.

(R.'3-e'tt:)loyYii3nt upto the age of super-
annuation with reference to Civil Posts).

If a DPC exists,
what is its com-
position

(12)

Not applicable

i .

t

i

Circumstances in which
Union Public Service
Commission is to be
consulted in making
recruitment.

(13)

Consultation with the
Union Public Service
Commission nece-
ssary on each occa-
sion."

[No. 12018/3/86-B (A)]
KASHMIR! L \L , Undir Secy.

*Noto : The principal Rules called the All India Radio (Group 'A' Posts) Recruitment Rules, 1963, were notified vide GSR No.
24 dated 23-12-1963 subsequently the following amendments were notified:—

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
9.

10.

11.

12.

13.

Notification No. ll/8/62-B(A), dated 9-6-1964
No. 11/1 l/62-B(A), dated 18-6-1964
GSR No. 924 dated 27-6-1964
No. 5/24/62-B(A), dated 31-8-1965
GSR No. 1314 dated 11-9-1965
No. 1 l/2/64-B(A), dated 17-9-1965
GSR No. 1487 dated 9-10-85
No. ll/2/64-B(A). dated 27-11-1965
GSR No. 1820 dated 11-12-1965
No. 13/78/62-B(A), dated 20-11-1965
GSR No. 1873/dated 25-12-1965
No. 1 l/8/64-B(A), dated 29-5-67
GSR No. 974 dated 1-7-67
No. 5/15/65-B(A), dated 28-7-65
No. ll/8/65-B(A), dated 9-9-66
GSR No. 1464 dated 4-9-66
No. 5/3/67-B(A), dated 7-10-67
GSR No. 1563 dated 21-10-67
No. 20/2/67-B(A), dated 4-12-67
GSR No. 1856 dated 16-12-67
No. 6/107/65-B(A), dated 3-7-67
GSR No. 1352 dated 20-7-68
No. 1 l/5/65-B(A), dated 13-9-68
GSR No. 1791 dated 28-9-68
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14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.
26.

27.
28.
29.

30.
31.

32.

3 3 /
34.
33.

36.
37.

38.

39.

40.

41.

42.
4J,

44.

45.

46.
47.

48.
49.

50.

51.

52.
53.
54.

Notification No. 7/5/68-B(A), dated 9-10-68
GSR No. 1905 dated 2-11-68
No. 5/12/68-B(A), dated 9-10-68
GSR No. 2078 dated 20-11-68

„ No. 8/12/68-B(A), dated 14-11-68
GSR No. 2071 dated 30-11-68

„ No. 17/8/68-B(A), dated 6-6-69
GSR No. 1473 dated 21-6-69
No. 17/6/68-B(A), dated 6-6-69
No. ll/5/65-(A), dated 2-9-69
OSR No. 2252 dated 21-9-69
No. 17/2/69-B(A), dated 7-11-69
GSR No. 2885 dated 29-11-69
No. 17/l/69-B(A), dated 23-2-70
GSR No. 405 dated 7-3-70.
No. 17/3/69-B(A), dated 16-9-70
No. l/2/70-B(A), dated 18-2-71
GSR No. 639 dated 20-3-70
No. 5/12/78-B(A), dated 22-3-71
GSR No. 603 dated 24-4-71
GSR No. 320 dated 8-7-72

„ No. l/2/71-B(A), dated 6-12-71
GSR No. 51 dated 1-1-72
No. l/2/71-B(A), dated 10-1-72
No. 1/3/70-BCA), dated 18-5-72

„ No. l/9/71-B(A), dated 6-6-72
GSR No. 818 dated 8-7-72
No. 5/12/68-B(A), dated 13-6-72

„ No. 1/6/71-BCA), dated 30-9-72
GSR No. 1386 dated 4-9-72

„ No. l/6/70-B(A), dated 6-12-72
GSR No. 1602 dated 23-12-72

„ ' No. 1/6/71 -B(A), dated 30-9-72
No. 5/39/71-B(A), dated 3-12-73
No. l/4/73-B(A), dated 2-6-73
GSR No. 635 dated 16-6-73
No. l/10/71-B(A), dated 10-9-73

„ No. l/2/43-B(A), dated 29-9-73
GSR No. 1148 dated 20-10-73
No. l/2/72-B(A), dated 26-10-74
GSR No. 1176 dated 9-11-74
No. 5/33/7O-B(A), dated 30-10-74
GSR No. 1220 dated 16-11-74
No. 1/18/73-B(A), dated 18-11-74
GSR No. 1195 dated 19-11-74
No. 5/17/74-B(A). dated 13-2-75
GSR No. 267 dated 22-2-75
No. 5/66/73-f V, dated 5-4-75
No. 1/1/71-B(A), dated 30-6-75
GSR No. 895 dated 17-7-75
No. 1/3/75-BCA), dated 19-12-75
GSR No. 64 daied 10-1-76
No. l/8/75-B(A), dated 20-2-76
OSR No. 391 dated 13-3-76
No. 5/14/75-B(A), dated 23-3-76
No. 5/10/76-B(A), dated7-5-76
GSR No. 786 dated 5-6-76

„ No. 1/1/73-BCA), dated 19-7-76
No. 12018/5/76-B(A), dated 16-8-77
GSR No, 118 dated 10-7-77

„ No. 12019/7/77-B(A), dated 15-9-77
GSR No. 1158 dated 18-9-77
No. 12018/5/76-B(A), dated 15-12-77
GSR No. 31 dated 7-1-78

„ No. 120l8/4/76-B(A), dated 20-2-78
No. 12018/5/76-B(A), dated 4-6-78
No. 12019/8/78-B(A), dated 26-12-78
GSR No. 74 dated 20-1-77



&$6 THE GAZETTE OF INDIA : NOVEMBER 14, 1987/KARTIKA 23, 1909 [PART II—SEC, 3{1)J

55.
56.

57.
58.
59.

60.

61.

62.

63.
64.
65.
66.
66.
67.
68.

69.
70.
70.

71.

72.

73.
74.
75.

Notification No. 12018/5/76-B(A), dated 18-4-79
No. 12018/l/76-B(A). dated 18-7-80
GSR No. 1231 dated 29-H-80
No. 12018/5/76-B(A), dated 1-11-80
No. 12019/9/77-B(A), dated 9-1-81
No. 12024/13/76-B(A), dated 8-7-81
GSR No. 722 dated 18-7-81
No. 12019/l/81-B(A), dated 26-9-81
GSR No. 939 dated 17-10-81
No. 12O18/1/81-B(A), dated 31-8-1981
GSR No. 869 dated 19-9-1981
No. 12018/4/76-B(A), dated 31-7-1982
GSR No. 692 dated 11-8-1982
No. 12O19/1/81-B(A), dated 1-3-1983
No. 19011/12/81-B(A), dated 11-8-83
No. 45011/83/82-B(A), dated 23-10-1984
GSR No. 739(A) dated 23-10-1984
No. 12019/2/84-B(A), dated 27-2-1985

„ No. 12019/l/85-B(A), dated 10-5-85
No. 32013/7/85-B(A), dated 18-7-86
GSR No. 948(E) dated 18-7-86
No. 12019/l/85-B(A), dated 29-1-87
GSR No. 69(E), dated 29-1-87
12018/2/85-B(A), dated 5-3-87
GSR No. 273 (E) dated 5-3-87

„ No. 7/17/83-AR/B(A), dated 5-3-87
GSR No. 274 (E) dated 5-3-87
No. 12018/6/86-B(A), dated 23-3-87
GSR No. 302 (E) dated 23-3-87
No. 45011/83/82-B(A), Vol. II(i) dated 5-5-87
No. 12018/3/81-S, V/B(A), dated 20-6-87
No. 12018/5/86-B(A), dated 20-8-87 £


