

HRA an USUS The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 46] No. 46] नई विल्ली, शनिवार, नवस्वर 14, 1987/कार्तिक 23, 1909 NEW DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 14, 1987/KARTIKA 23, 1909

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या वी जाती हैं जिससे कि यह अलग शंकलन के रूप में रखा जा सके

Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—इण्ड ४—उप-इण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों ग्रौर (संव राज्य क्षेत्र प्रशासनीं को छोड़कर) केन्द्रीय अधिकारियों द्वारा विधि के अन्तर्गत बनाए ग्रौर जारी किए गए साधारण नियम, जिनमें साधारण प्रकार के आवेश, उपनियम आदि सम्मिलित हैं।

General Statutory Rules including Orders, Bye-laws etc. of a general character issued by the Ministries of the Government of India (other than the Ministry of Defence) and by the Central Authorities (other than the Administrations of Union Territories)

गृष्ठ मंत्रालय

नई दिल्ली, 14 अगम्न, 1987

सा.का.िन. 833.—केन्द्रीय सरकार, सीमा मुरक्षा बल अधिनियम, 1968 (1968 का 47) की धारा 141 की उपबारा (2) के खण्ड (क) हारा प्रदत्त माक्तियों का प्रयोग करने हुए, सीमा मुरक्षा बल महानिदेशालय, में एयर विग अधिकारी के पद पर मर्गी की पहाित का विवियमन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ : (1) ছুन नियमों का संक्षिप्त नाम सीमा मुरक्षा बल (एयर बिग अधिकारी) भर्ती नियम, 1987 है।
- (2) में राजपत्न में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. पद संख्या वर्गीकरण और वेतनमाम : उक्त पदों की संख्या, उनका वर्गीकरण और उनके वेतनमान वे होंगे जो इसने उनाआई अनुसूची के स्तम्भ 2 से 4 में विनिद्धिष्ट हैं।
 - भर्ती की पद्मित, आयु सीमा, अहंताए आदि :
- जनत पदों पर भर्ती की पद्धति, आयु सीमा, अर्हताएं और उनसे सम्बन्धिन अन्य बातें ये होंगी जो पूर्वीक्त अनुसूची के स्तम्भ 5 से 14 मे विनिर्विष्ट हैं।
- 4. आरम्भिक गठन : इन नियमों के प्रारम्भ से पूर्व एयर विंग में पद घारण कर रहे आफिसरो की इन नियमों के उपवन्धों के अनुसार नियुक्त किया निया समझा जाएगा ।
- 5. अनुरक्षण : नियम 4 में यथा उपवर्शित आरम्मिक गठन के अघोन रहने हुए, ऐसा प्रत्येक पद जो भरा न गया हो और ऐसी प्रत्येक रिक्ति जो उसके पश्चात् उद्भृत हो, अनुसूची में अन्तर्थिष्ट उपबन्धों के अनुमार भरी जाएगी ।

नई दिल्ली 26 ,धक्तूबर, 1987

मा.का.मि. 855:—राष्ट्रपति, सर्विधान के अनुक्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियो का प्रयोग करते हुए आकाणवाणी (ममूह "क") भनीं नियम, 1963 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाने हैं, प्रयति :—

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम प्राकाशवाणी (समूह "क") भर्ती (द्यांठवा मणोधन) नियम, 1987 है।
 - (2) ये राजपल में प्रकाशन की तारीख को प्रमृत होंछे।

2. भाकाभवाणी (समृह "क") भर्ती नियम, 1963 की अनुसूची में कार्यक्रम कार्यकारी (चयन श्रेणी) के पद से मंबंधित कम संख्यांक 29 और उससे संबंधित प्रविष्ट्यों के पश्चान निरनित्धित क्षम मह्यांक और प्रविष्ट्यां अत. स्थापित की जाएंगी, अर्थात:—~

 पदकानीम				धनु भूच ी				
	पदों की संख्या	वर्गीकरण	वे ननमान	चयन पद ग्रयना श्रमयन पद	सीधे भर्ती किए जाने वाले व्यक्तियों के लिए धायु से मा	सेवा मे जोड़े गए वर्षों का फायदा, केन्द्रीय सिंवल सेवा (पेंशत) नियम, 1972 के निरम 30 के ध्रयीन धनुजेय है या नहीं		
1	2	3	4	5	6	6年		
"30- सहायक महानिदेशक (सुरक्षा)	2* (1987) *कार्यभार के भाधार पर परिवर्तन किया जा सकता है।	माधारण केंद्रीय सेवां समृह "क" राजपत्तित भननुसचिवीय	3000-100- 3500-125- 4500 स्पए	ल गूनहीं हाता	लााू नहीं हो स	ल⊦गृनहे होता		
मीधे भर्ती किए ज शैक्षिक और ग्रन्थ क				महंता <i>र्य</i> प्रोन्नत	भेतयों के लिंग विहित्र प व्यक्तियों की दशा में	रिवीक्षा की प्रविध यदि कोई ई		
				8		9		
सागु र	मही होता		-	लायू नहीं होता		भाग नहीं होता		
					ोन्तित/प्रतिनियृक्ति/स्थानाम्सरण (
प्रतिशत्ता प्रतिनिय्वित पर स	या नांतरण/प्रनिधं	1 0 ीजन द्वारा			ा। प्रतितियुक्ति पर स्थामांतरण :			

[संख्या 12018/3-/86-की (ए)] कशमीरी लाल, भ्रवर मचिव

अधिसूचना सं. 5/17/74-बी (ए), तारीख 13-2-1975, मा.का.नि. सं. 267 तारीख 22-2-1975

अधिसूचना सं. 1/1/71-वी (ए), तारीख 30-6-1975, सा.का.नि. सं. 895 तारीख 19-7-1975 अधिसूचना सं. 1/3/75-की (ए), तारीख 19-12-75, सा.का.नि. सं. 64, तारीख 10-1-1976

अधिसूचना सं. 5/66/73-टी. वी. तारीख 5-4-1975,

- 45. अधिसूचना सं. 1/8/75-बी (ए), तारीख 20-2-1976, सा.का.नि. सं. 391 तारीख 13-3-1976 46. अधिसूचना सं. 5/14/75-बी (ए), तारीख 23-3-1976 47. अधिसूचना सं. 5/10/76-बी (ए), तारीख 7-5-76, सा.का.नि. सं. 786 तारीख 5-6-1976
- 48. अधिसूर्चना सं. 1/1/73-की (ए), तारीख 19-7-1986, सा.का.िम. सं. 49. अधिसूर्चना सं. 12018/5/76-की (ए), तारीख, 16-8-1977 सा.का.िम. सं. 118 तारीख 10-9-1977
- 50. अधितृषता सं. 12019/7/77-वी (ए), तारीख 15-9-1977 सा.का.नि. सं. 1358 तारीख 8-9-1977
- 51. अधिसूचना सं. 12010/5/76-बी (ए), तारीख 15-12-1977, सा.का.नि. सं. 31 तारीख 7-1-1970
- 52. अधिसूचना सं. 12018/4/76-बी (ए), तारीख 20-2-1970 सा.का.नि. सं.
- 53. अधिसूचना सं. 12010/5/76-बी (ए), तारीख 4-6-1978 सा.का.नि. सं.
- 54. अधिसूचना सं. 12019/8/78-वी (ए), तारीख 26-12-1986, सा.का.नि सं. 94 तारीख 20-1-79
- 55. अधिसूचमा सं. 12010/5/76-बी (ए), तारीख 18-4-78
- 56. अधिसूचना सं. 12010/1/76-बी (ए), तारीख 10-7-80, सा.का.नि. सं. 1231 तारीख 29-11-80
- 57. अधिसूचना सं. 12018/5/76-बी (ए), तारीख 1-11-80
- 58. अधिसूचना सं. 12019/9/77-वी (ए), तारीख 9-11-1981
- 59. अधिसूचना सं. 12024/13/76-वी (ए), तारीख 8-7-81, सा.का.नि. सं. 722 तारीख 1-8-81
- 60. अधिसूचना सं. 12019/1/81-बी (ए), तारीख 26-9-81, सा .का .नि. सं. 929 तारीख 17-10-81
- 61. अधिसूचना सं. 12010/1/81-बी (ए), सारीख 31-8-1981, सा.का.नि. सं. 869 तारीख 19-9-1981
- 62. अधिसूचना सं. 12013/4/71-मी (ए), तारीख 31-7-82, सा.का.नि. सं. 692 तारीख 11-8-82
- 63. अधिमूचना सं. 12019/1/81-बी (ए), तारीख 1र3-83 सा.का.सि. सं.
- 64. अधिसूचना सं. 19011/12/81-वी (ए), तारीख 11-8-83 सा.का.नि. सं.
- 65. अधिसूचना सं. 45011/83/82-बी (ए), तारीख 23-10-84, सा.का.नि. सं. 739 (ए) तारीख 23-10-84
- 66. अधिसूचना सं. 12019/2/84-बी (ए), तारीख 27-2-1985
- 67. अधिसूचना सं. 12019/1/85-भी (ए), तारीख 10-5-1985 सा.का.नि. सं.
- 68. अधिसूचना सं. 33013/7/85-84 तारीख 18-7-1977 सा.का.नि. सं. 940 (ए) तारीख 18-7-87
- 69. अधिसूचना सं. 12019/1/85-की (ए), तारीख 29-1-1987, सा.का.नि. सं. 79 (ई) तारीख 29-1-1987
- 70. अधिसूचना सं. 12018/2/85-मी (ए), तारीख 5-3-1987, सा.का.नि. सं. 274 (ई) तारीख 5-3-1987
- 71. अधिमूचना सं. 7/17/83-एआ ए/बी/(ए) तारीखा 5-3-1987- सा.का.नि. सं. 274 (६) ताृरीख 5-3-1987
- 72. अधिमूचना सं. 12018/6/86-वी (ए), तारीख 23-3-1987, सा.का.नि. सं. 302 (६) तारीख 23-3-1987
- 73. अधिसूचना सं. 45011/83/82-श्री (ए)-खंड-2 (1) तारीख 5-5-1987
- 74. अधिसूचना सं. 12018/3/86-एस वी/बी (ए), तारीख 20-6-1987
- 75. अधिसूचना सं. 12018/5/86-यी (ए'), तारीख 20-8-1987

New Delhi, the 26th October, 1987

- G.S.R.....855......In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the All India Radio (Group 'A') Recruitment Rules, 1963*, namely:—
 - 1. (1) These rules may be called the All India Radio (Group 'A') Recruitment (Eighth Amendment) Rules, 1987.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Schedule to the All India Radio (Group 'A') Recruitment Rules, 1963, after serial number 29 relating to the post of Programme Executive (Selection Grade) and the entries relating there to the following serial number and entries shall be inserted, namely:

 SCHEDULE

Name of the Post	No. of posts	Classifica- tion	Scale of Pay	Whether Selection Post or non-selec- tion post	Age limit for direct recruits	Whether benefit of added years of service admissible under rule 30 of the C.C S. (Pension) Rules, 1972.	other qualifica- tions required for direct recrui	and educat- ional qualifi-
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	6(a)	(7)	(8)
"30. Assistant Director Gen- eral (Security)	*Sub- ject to varia-	General Central Service, Group 'A' Gazett Non- Ministerial.	125-4500.	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable

Period of Probation, if any.	by direct recruitment or	In case of recruitment by promotion/deputation/transfer, grades from which promotion/deputation/transfer to be made	If a DPC exists, what is its com- position	Circumstances in which Union Public Service Commission is to be consulted in making recruitment.
(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
Not applicable	By transfer on deputation Re-employment.	(a) Indian Police Service Officers holding posts of Superintendent of Police or Commandant/Deputy Cammandent of Central Police Organisation or (b) Deputy Superintendent of Police (Rs. 7))(3)): Progravised) or equivalent from the State Police Organisations with 5 years regular service in the grade: or (c) Deputy Superintendent of Police (R 650-1200: Pre-revised) or equivalent from Central Police Organisation with 8 years' regular service in the grade. (Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organisation/department of the Central Government shall ordinarily not exceed 3 years). Re-Employment: Ex-Emergency Commissioned Officers/Short Service Commissioned Officers/Retired Defence Service Officers of their ank of Major in the Army or equivalent/Retired State Police Officers, Central police Organisations Officer of the rank of Superintendent of Police/Commandant/Deputy Commandant (Roemoloyment upto the age of superannuation with reference to Civil Posts)	nt n	Consultation with the Union Public Service Commission necessary on each occasion."
			MEDVA	[No. 12018/3/86-B (A)

KASHMIRI LAL, Under Secy.

*Note: The principal Rules called the All India Radio (Group 'A' Posts) Recruitment Rules, 1963, were notified vide GSR No. 24 dated 23-12-1963 subsequently the following amendments were notified:

Notification No. 11/8/62-R(A) dated 9-6-1964

1.	Notification	No. 11/8/62-B(A), dated 9-6-1964
2.	**	No. 11/11/62-B(A), dated 18-6-1964
		GSR No. 924 dated 27-6-1964
3.	"	No. 5/24/62-B(A), dated 31-8-1965
		GSR No. 1314 dated 11-9-1965
4,	,,	No. 11/2/64-B(A), dated 17-9-1965
		GSR No. 1487 dated 9-10-85
5.	**	No. 11/2/64-B(A), dated 27-11-1965
		GSR No. 1820 dated 11-12-1965
6,	,,	No. 13/78/62-B(A), dated 20-11-1965
		GSR No. 1873/dated 25-12-1965
7.	77	No. 11/8/64-B(A), dated 29-5-67
_		GSR No. 974 dated 1-7-67
8.	19	No. 5/15/65-B(A), dated 28-7-65
9.	**	No. 11/8/65-B(A), dated 9-9-66
		GSR No. 1464 dated 4-9-66
10,	**	No. 5/3/67-B(A), dated 7-10-67 GSR No. 1563 dated 21-10-67
11.		No. 20/2/67-B(A), dated 4-12-67
	**	GSR No. 1856 dated 16-12-67
12,	, ,,	No. 6/107/65-B(A), dated 3-7-67
	•	GSR No. 1352 dated 20-7-68
13,	,,	No. 11/5/65-B(A), dated 13-9-68
	**	GSR No. 1791 dated 28-9-68

====		
14	. Notif	ication No. 7/5/68-B(A), dated 9-10-68 GSR No. 1905 dated 2-11-68
15.	. 11	No. 5/10/69-P(A) detect 0.10.00
16.	•>	No. 8/12/68-B(A), dated 14-11-68
17.	**	GSR No. 2071 dated 30-11-68 No. 17/8/68-B(A), dated 6-6-69
18.	17	GSR No. 1473 dated 21-6-69 No. 17/6/68-B(A), dated 6-6-69
19.	"	No. 11/5/65-(A), dated 2-9-69 GSR No. 2252 dated 21-9-69
20.	,,,	No. 17/2/69-B(A), dated 7-11-69
21.	17	GSR No. 2885 dated 29-11-69 No. 17/1/69-B(A), dated 23-2-70
22.	93	GSR No. 405 dated 7-3-70, No. 17/3/69-B(A), dated 16-9-70
23.	1)	No. 1/2/70-B(A), dated 18-2-71 GSR No. 639 dated 20-3-70
24.	"	No. 5/12/78-B(A), dated 22-3-71 GSR No. 603 dated 24-4-71
25-	1)	GSR No. 320 dated 8-7-72
26.	1)	No. 1/2/71-B(A), dated 6-12-71 GSR No. 51 dated 1-1-72
27.	**	No. 1/2/71-B(A), dated 10-1-72 No. 1/3/70-B(A), dated 18-5-72
28. 29.	** **	No. 1/9/71-B(A), dated 6-6-72
30.		GSR No. 818 dated 8-7-72 No. 5/12/68-B(A), dated 13-6-72
31.	"	No. 1/6/71-B(A), dated 30-9-72
32.	15	GSR No. 1386 dated 4-9-72 No. 1/6/70-B(A), dated 6-12-72
		GSR No. 1602 dated 23-12-72
33. 3 4.	,,	No. 1/6/71-B(A), dated 30-9-72 No. 5/39/71-B(A), dated 3-12-73
35.	"	No. 1/4/73-B(A), dated 2-6-73
26		GSR No. 635 dated 16-6-73 No. 1/10/71-B(A), dated 10-9-73
36. 37.)))) ,	No. 1/2/43-B(A), dated 29-9-73
•	,	GSR No. 1148 dated 20-10-73 No. 1/2/72-B(A), dated 26-10-74
38.	» .	GSR No. 1176 dated 9-11-74
39.	**	No. 5/33/70-B(A), dated 30-10-74 GSR No. 1220 dated 16-11-74
40.	**	No. 1/18/73-B(A), dated 18-11-74 GSR No. 1195 dated 19-11-74
41.	**	No. 5/17/74-B(A), dated 13-2-75 GSR No. 267 dated 22-2-75
42.	**	No. 5/66/73-TV, dated 5-4-75
43.	13	No. 1/1/71-B(A), dated 30-6-75 GSR No. 895 dated 17-7-75
44.	23	No. 1/3/75-B(A), dated 19-12-75 GSR No. 64 dated 10-1-76
45.	11	No. 1/8/75-B(A), dated 20-2-76 GSR No. 391 dated 13-3-76
46.	17	No. 5/14/75-B(A), dated 23-3-76
47.		No. 5/10/76-B(A), dated 7-5-76 GSR No. 786 dated 5-6-76
48. 40	A.	No. 1/1/73-B(A), dated 19-7-76 No. 12018/5/76-B(A), dated 16-8-77
49.		GSR No. 118 dated 10-7-77
50.	ķ#	No. 12019/7/77-B(A), dated 15-9-77 GSR No. 1158 dated 18-9-77
51.	**	No. 12018/5/76-B(A), dated 15-12-77 GSR No. 31 dated 7-1-78
52.	**	No. 12018/4/76-B(A), dated 20-2-78
53. 54.	,,	No. 12018/5/76-B(A), dated 4-6-78 No. 12019/8/78-B(A), dated 26-12-78
٠, ٢٠	,,	GSR No. 74 dated 20-1-77

55.	Notification	No. 12018/5/76-B(A), dated 18-4-79
56.	,,	No. 12018/1/76-B(A), dated 18-7-80
		GSR No. 1231 dated 29-11-80
57.	,,	No. 12018/5/76-B(A), dated 1-11-80
58.		No. 12019/9/77-B(A), dated 9-1-81
59.	"	No. 12024/13/76-B(A), dated 8-7-81
		GSR No. 722 dated 18-7-81
60.	,,	No. 12019/1/81-B(A), dated 26-9-81
		GSR No. 939 dated 17-10-81
61.	23	No. 12018/1/81-B(A), dated 31-8-1981
		GSR No. 869 dated 19-9-1981
62.	7)	No. 12018/4/76-B(A), dated 31-7-1982
		GSR No. 692 dated 11-8-1982
63.	11	No. 12019/1/81-B(A), dated 1-3-1983
64.	,,	No. 19011/12/81-B(A), dated 11-8-83
65.	,,	No. 45011/83/82-B(A), dated 23-10-1984
66.	•	GSR No. 739(A) dated 23-10-1984
66.	1)	No. 12019/2/84-B(A), dated 27-2-1985
67.	,,	No. 12019/1/85-B(A), dated 10-5-85
68.	,,	No. 32013/7/85-B(A), dated 18-7-86
		GSR No. 948(E) dated 18-7-86
69.	"	No. 12019/1/85-B(A), dated 29-1-87
70.	73	GSR No. 69(E), dated 29-1-87
70.	77	12018/2/85-B(A), dated 5-3-87
		GSR No. 273 (E) dated 5-3-87
71.	>1	No. 7/17/83-AR/B(A), dated 5-3-87
		GSR No. 274 (E) dated 5-3-87
72.	11	No. 12018/6/86-B(A), dated 23-3-87
		GSR No. 302 (E) dated 23-3-87
73.	**	No. 45011/83/82-B(A), Vol. II(i) dated 5-5-87
74.	**	No. 12018/3/81-S, V/B(A), dated 20-6-87
75.	,,,	No. 12018/5/86-B(A), dated 20-8-87 £

श्रम भंत्रालय

मई विस्ली, 3 नवम्बर, 1987

सा. का. नि. 856.--राष्ट्रपति, सिव शनं के धनुष्छेद 309 के परम्तुक द्वारा प्रवत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और श्रमिक कश्याण संगठन (सहायक कश्याण प्रशासक) भर्ता नियम, 1978 की, उन गातों के सिवाय अधिकान करने हुए, जिन्हें ऐसे अधिकाग से पहने किया गया है या करने से लोग किया गया है, श्रम मैज्ञालय के श्रम कल्याण संगठन के धारीन सहायक कल्याण प्रणासक के पव/पदो पर भर्ती की पद्धति का विनियमन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, भर्षातृ:---

- ा. संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ—(1) इन नियमों का निक्षप्त नाम अमिक कल्याण संगठन सहायक कल्याण प्रशासक (समूह "ग" पद) भर्ती नियम, 1987 है।
 - (2) ये राजपन्न में प्रकाशन की तारी खाकी प्रवृत्त होंगे।
- 2. पद-संख्या, वर्गीकरण और वेतनमान---उक्क पद/पदो की संख्या, उसका वर्गीकरण और उसका वेतनमान वह होगा जो इन नियमो से उपावद भनुसूची के स्तम्भ 2 से स्तम्भ 4 मे विनिधिष्ट हैं।
- 3. भर्ती की पद्धति, मायु-सीमा और मन्य धर्शनाएं मादि .--उक्त पर पर भर्ती को पद्धित, मायु-सीमा, भर्हताए और उससे संबंधित मन्य बातें वे होंगी जो उक्त मनुसूची के स्तम्भ 5 से स्तम्भ 14 में विनिर्विष्ट हैं।
 - निरहेता : वह व्यक्ति
 - (क) जिसने ऐसे व्यक्ति से जिसका पति या जिसकी पत्नी जीवित है, विवाह किया है, या
- (ख) जिसने प्रपने पति या प्रपनी पत्मी के जीवित होते हुए किसी व्यक्ति से विवाह किया है, उक्त पद पर नियुक्ति का मास नहीं होगा :

परन्तु यदि केन्द्रीय सरकार का यह समाधान हो जाता है कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति और विवाह के प्रस्य पताकार को लागू स्वीय विशिध के अधीन अनुहोय है और ऐसा करने के लिए प्रन्य प्राधार है तो वह किसी व्यक्ति को इस नियम के प्रवर्तन से छूट दे सकेगी।

- 5. शिथिल करने की शिक्त---जहां केन्द्रीय सरकार की यह राय है कि ऐसा करना भावयस्क या समीचीन है वहां वह, उसके लिए जो कारण हैं जुनहें केखाबद्ध करके इन नियमों के किसी उपबंध को किसी धर्म या प्रवर्ग के व्यक्तियों की बाबत, भ्रादेश द्वारा शिथिल कर सकेगी।
- 6. व्यत्वृत्ति .—इन नियमो की कोई बान, ऐसे झारक्षणों, श्रायु-सोमा में छूट और अन्य रियायकों पर प्रमाश नहीं बाने ही, जिनका केन्द्रीय सरकार द्वार। इस संबंध में समय-पमय पर निकाल गए घावेशों के घनुसार घनुनूचित जातियों, घनुसूचित जनगालियी, भूनपूर्व सैनिको और घन्य विशेध प्रवर्ग के व्यक्तियों के जिए उपर्यंध करना भ्रपेक्षित है।